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Yttrande angående Miljö- och 
klimatnämndens årsrapport 2023 

Yttrandet 

I årsrapportens bilaga Barnbokslut 2023 beskrivs att ”Ett barnbokslut ska fungera som ett 

underlag och stöd för förvaltningar och bolag i arbetet med att tillgodose barn och 

ungdomars rättigheter utifrån barnkonventionen.” Utifrån det barnbokslut som bifogas 

årsrapporten upplever vi att det är svårt att få en tydlig bild av arbetet framåt. Det vore 

positivt att tydligare kunna följa arbetet för barnens rättigheter som görs inom 

myndighetsutövningen och inom nämndens olika uppdrag. 

Miljö- och klimatnämndens ansvar för att driva och samordna Göteborgs Stads miljö-och 

klimatprogram 2021–2030 ger möjligheter att öka fokus på barnens livsmiljö. 2023 har 

en utvärdering genomförts av de mål som satts upp, vilken visar att det går åt rätt håll, 

men för långsamt för att nå målen. För att nå målen krävs ytterligare insatser, se utdrag ur 

uppföljning nedan.  

Utdrag ur Uppföljning av mål och delmål i Göteborgs Stad miljö- och klimatprogram 

2021–2030: 

“För att nå de tre övergripande miljömålen för naturen, klimatet och människan samt fem 

av delmålen krävs ett kraftfullt omställningsarbete med utveckling och implementering av 

nya lösningar samt ytterligare samverkan med externa aktörer. Sex delmål bedöms vara 

möjliga att nå om nämnder och styrelser genomför ytterligare insatser utöver det som 

redan pågår eller planeras, samt i en del fall förändrar befintliga, eller utvecklar nya, 

arbetssätt. Ett delmål, Göteborgs Stad producerar enbart energi av förnybara källor, 

bedöms möjligt att nå med de insatser som planeras.” 

 
Konsekvenserna av att inte uppnå de uppsatta målen innebär att göteborgsbefolkningen, 

och i synnerhet barn och unga kommer att drabbas av ohälsa på kort och/eller lång sikt. 

Målen för människan drabbar barn främst här och nu, medan målen för naturen och 

klimatet både drabbar barn här och nu, och när de växer upp.  

 
Med ökad klimatpåverkan genom upphettning ökar risken för extremväder, som 

torrperioder, kraftiga vindar och översvämningar. Forskningen är enig i att en ökad 

upphettning innebär att flera områden på jorden kommer att bli för heta att leva på och 

det blir svårare att få rent vatten och producera mat när hetta, uttorkning eller 

översvämning drabbar fler områden. Detta kommer kraftigt påverka barn och unga, inte 

minst genom ökad instabilitet i världen. Utarmningen av den biologiska mångfalden ger 

också stora konsekvenser för de ungas framtida liv. 

 
Ur ett barnperspektiv är det därför av stor vikt att Miljöförvaltningens arbete för att driva 

på och samordna arbetet med att nå miljö- och klimatmålen lyckas. För flera av målen 

räcker inte arbetet i Göteborgs stad, för att barn och unga ska möta en hälsosam framtid är 

vi även beroende av nationella och internationella åtgärder. 
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